Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 11/2024 PPGCS-UEPG

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA O

DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área

de concentração: Atenção Interdisciplinar em

Saúde, PARA INGRESSO NO ANO DE 2024,

conforme EDITAL Nº 07/2024-PPGCS-UEPG.

 O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO a retificção das inscrições homologadas para o processo de seleção para o

Doutorado em Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2024. Após reanálise da

documentação apresentada a candidata ISADORA MACHINSKIE teve sua inscrição

deferida.

 Relação dos candidatos(as) retificada, com base no Edital nº10/2024 do PPGCS-

UEPG

LINHA DE PESQUISA 3: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA EM SAÚDE

Bruno Adona Ribeiro

Dalton Berri

Edher Lucas Antunes

Janete Machozeki

Isadora Machinskie

  Os candidatos com inscrições homologadas são convocados para a

realização das Provas de Inglês e Escrita Teórica no dia 25 de março de 2024, às 14h

00 (Prova de Inglês) e 15h 10 (Prova Escrita Teórica). Estes deverão comparecer às às

13h 45, portando documento original de identidade, com assinatura e fotografia, emitido por

qualquer Órgão oficial de identificação do Território Nacional, na sala M126, do bloco M

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

(Setor de Ciências Biológicas e da Saúde) da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/

Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde, Campus Uvaranas Av.

Gen. Carlos Cavalcanti, 4748, Bairro: Uvaranas, Bloco M, sala 93B

84030-900 - Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 23 de março de 2024.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Shelon Cristina Shelon Cristina Souza Bandeca

Vice-Coordenadora do PPGCS da UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Dionízia Xavier Scomparin

Membro da Comissão de Seleção do PPGCS da UEPG

http://sites.uepg.br/ppgcs/
mailto:ppgcs@uepg.br